
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 230101 

278/2023/01 

uzavřena podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

I. Smluvní strany 

 

Zhotovitel:  ALFEKO s.r.o. 

Tomáše Bati 1026, Borovina 

674 01 Třebíč 

 

zastoupený ve věcech smluvních: pan Ing. Libor Wurm, jednatel 

zastoupený ve věcech technických: pan Ing. Libor Wurm, jednatel 

 

IČO: 26898241, DIČ: CZ26898241 

bankovní spojení:KB Třebíč 

č.ú.:86-2696430277/0100 

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 43977 

 

(dále jen „zhotovitel“). 

 

a 

 

Objednavatel:  

 

Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou 

Tanvaldská 50 

463 11 LIBEREC 30 

IČO: 00262978, DIČ: CZ00262978 

 

zastoupený ve věcech smluvních: pan Lukáš Pohanka, starosta 

zastoupený ve věcech technických: pan Podlipný Pavel, vedoucí TO 

 

 

 (dále jen „objednavatel“). 

 

 

II.Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednavatele dílo spočívající 

v dodání 1 ks rovného tobogánu do MŠ Lísteček Liberec - Vratislavice nad Nisou 

v souladu s projektovou dokumentací zhotovitele TD 235150 Objednavatel dále v rámci 

předmětu díla provede přípravu místa plnění tak, aby vznikl volný prostor pro montáž a 

instalaci tobogánu.  

 

 

 

 



 2 

 

2. Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy.  

Součástí předmětu díla je vypracování a předání projektové dokumentace (TD235150 

vyhotovení), dokumentace (potřebné k certifikaci tobogánu objednavatelem) a 

prováděcí dokumentace k dílu (TD 235150 vyhotovení) včetně: 

- Provedení funkční zkoušky 

- Veškeré ostatní náležitosti nutné k bezproblémovému a bezpečnému provozování 

tobogánu. 

 

3. Dílo bude dodáno v prvotřídní jakosti a provedení. Při své činnosti zhotovitel vždy dbá, 

aby omezil provoz objednavatele v nejmenší možné míře, a jen po předchozí dohodě s 

objednavatelem. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění svých závazků s 

potřebnou odbornou péčí, dodržovat právní předpisy a ČSN, se kterými bude zhotovitel 

předem seznámen. Zhotovitel bude jednat v souladu se zájmy a v součinnosti s 

objednavatelem. 

 a jednat v souladu se zájmy a v součinnosti s objednavatelem. 

 

4. Objednavatel bude provádět revize a kontroly dle dodaného návodu od zhotovitele. 

 

 

III. Cena díla 

 

1.  Cena za dílo bez DPH je tvořena částkou ve výši 222 500,- Kč za dodávku díla a 

částkou ve výši 50 800,- Kč za dopravu a montáž – celková cena činí 273 300,- Kč (v 

ceně montáže nejsou zahrnuty výkopové a betonářské práce, dopadová plocha a úprava 

okolí tobogánu). Cena je uvedena bez DPH. Cena díla představuje cenu za kompletní 

realizaci díla daného touto smlouvou a projektovou dokumentací a zahrnuje rovněž 

veškeré náklady spojené s prováděním díla, zejména náklady na materiály, pracovní 

síly, stroje, dopravu, montáž a provádění všech činností zhotovitele podle této smlouvy 

a projektové dokumentace. Dílo je provedeno v režimu přenesené daňové povinnosti. 

 

2. Zhotovitel vystaví 1. dílčí fakturu ve výši 30 % z ceny díla se splatností 7 dní od 

doručení objednavateli. Konečnou fakturu ve výši 70 % z ceny díla vystaví zhotovitel 

po dokončení a předání díla. Splatnost faktury je 14 dní od doručení objednavateli. 

V případě předání díla s drobnými vadami či nedodělky, které nebrání jeho užívání, je 

objednavatel oprávněn pozastavit 10% z celkové ceny díla do doby odstranění všech 

vad či nedodělků. Tuto pozastávku je možné uvolnit po odstranění všech vad či 

nedodělků s termínem splatnosti 30 dnů. 

 

3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2154 a násl. občanského zákoníku dohodly, 

že změní-li se ceny materiálových nákladů o více než 5%, bude kupní cena upravena 

dodatečně s přihlédnutím k této skutečnosti o tento rozdíl. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

IV. Doba plnění  

 

1.  Zhotovitel se zavazuje dle této smlouvy zhotovit a objednavateli řádně předat dílo 

v následujících termínech: 

 

Zahájení prací: po odsouhlasení dokumentace objednavatelem, nejpozději do 31.8.2023 

Dokončení prací, nejpozději do: 31.8.2023 

Předání díla bez vad a nedodělků, nejpozději do: 15.9.2023 

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednavatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla. Pokud zjistí, že 

zhotovitel neprovádí dílo dle povinností, vyplývajících z této smlouvy, zejména 

v případě neplnění termínu nebo v případě zjištění vad díla, je oprávněn žádat 

zhotovitele o odstranění zjištěných nedostatků, v ostatním platí ujednání bodu VIII. o 

smluvních pokutách. 

 

2. Zhotovitel je povinen průběžně na své náklady likvidovat odpady, které vzniknou 

v souvislosti s jeho činností. 

 

3. V případě, že zhotovitel poruší ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. nebo jiná pravidla 

BOZP a PO, objednavatel uplatní vůči zhotoviteli v plné výši případné sankce 

dozorných orgánů. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se ke dni podpisu této smlouvy seznámil s místem plnění, tj. 

místem provedení montáže a instalace tobogánu, a neshledal na něm nic, co by bránilo 

provedení díla podle projektové dokumentace. 

 

 

 

VI.  Splnění závazku zhotovitele 

 

1. Objednavatel a zhotovitel se zavazují k předání a převzetí díla nejpozději do termínu 

stanoveného v článku IV.1. Předání a převzetí se uskuteční v místě plnění na adrese: 

Donská 1835, Liberec - Vratislavice nad Nisou 

 

2. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany předávací protokol, 

v jehož závěru objednavatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo uvede případné 

vady a nedodělky bránící převzetí díla. V takovém případě se do zápisu uvede termín 

odstranění zjištěných vad a nedodělků včetně termínu opakované přejímky. Tento zápis 

musí podepsat obě smluvní strany. Dnem podpisu předávacího protokolu, kterým 

objednavatel dílo přejímá, se objednavatel stává vlastníkem díla.  

 

3. Objednavatel převezme dílo i v tom případě, že má drobné nedostatky, které nebrání 

řádnému užívání díla. Zároveň se obě strany dohodnou na způsobu a čase jejich 

odstranění, nejpozději však musí být nedostatky odstraněny do 10 dnů od předání díla. 

Do okamžiku odstranění těchto vad nese zhotovitel nebezpečí škody na díle. 

4. Součástí předání a převzetí díla je i předání dokumentace dle kap II / čl1, která slouží 

objednavateli k provozování díla.  



 4 

 

5. Ke dni převzetí díla zhotovitel vyklidí místo montáže a instalace tobogánu, tzn. toto 

místo bude vyčištěné, budou odstraněny škody způsobené zhotovitelem a nebude na 

něm umístěno žádné zařízení zhotovitele, odpad a nezabudovaný materiál. 

 

 

 

VII. Odpovědnost za vady díla a záruční podmínky 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v souladu se záručním listem v délce trvání 

24 měsíců, jež počíná běžet dnem odstranění veškerých vad a nedostatků díla. 

 

2. V případě havárie (stav vady díla, při kterém dojde ke ztrátě funkčnosti díla), zahájí 

zhotovitel, a to nejpozději do 92 hodin od oznámení havárie, práce směřující k 

neprodlenému odstranění této havárie. V případě nezahájení prací na odstranění havárie 

je objednavatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 

(jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení. Tato povinnost zhotovitele platí po 

celou dobu záruky, tj. po dobu 24 měsíců. Za havárii se nepovažuje poškození vzniklé 

neoprávněným zásahem do konstrukce, vandalismem, přírodní katastrofou nebo jiným 

násilným zásahem, kterému objednavatel nemohl zabránit nebo jej předvídat. 

 V případě vzniku vady (stav, při kterém nedojde ke ztrátě funkčnosti díla), zahájí 

zhotovitel, a to nejpozději do 5 dnů od oznámení vady, práce směřující k neprodlenému 

odstranění vady. V případě nezahájení prací na odstranění vady je objednavatel 

oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč(jeden tisíc korun 

českých) za každý den prodlení. Tato povinnost zhotovitele platí po celou dobu záruky, 

tj. po dobu 36 měsíců. 

3. V případě, že zhotovitel nezajistí odstranění havárie nebo vady v určených termínech 

dle dohody stran, nejpozději však do 14 dnů od obdržení výzvy od objednavatele, je 

objednavatel oprávněn tyto práce zajistit prostřednictvím třetí strany a vzniklé náklady 

zhotoviteli vyúčtovat, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla a podmínky plnění sjednané v 

bodě VII.2. této smlouvy, uhradí objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % 

z celkové ceny předmětu díla za každý den prodlení, nebude-li ovšem prodlení 

způsobeno skutečnostmi na straně objednavatele nebo neovlivnitelnými skutečnostmi. 

V případě prodlení zhotovitele s předáním díla o více jak 30 dnů oproti termínu 

uvedenému v článku IV.1. výše je objednavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

2. V případě prodlení objednavatele s placením faktury (nebo zálohy), uhradí objednavatel 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednavatel má právo na náhradu škody v plné výši, jež 

vznikla z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje ujednaná smluvní pokuta a/nebo 

ujednaný úrok z prodlení. 

 

 

 



 5 

 

 

IX. Ostatní ujednání 

 

1. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, 

odsouhlaseným oběma smluvními stranami. Reklamace případných vad bude 

objednavatelem zaslána zhotoviteli vždy písemně. 

 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 

smluvních stran ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky v platném znění. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti současným podpisem oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. 
 

Cenová nabídka byla schválena Radou městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou 

pod usnesením číslo 271/07/2023 ze dne 24.7.2023. 

 

 

V Třebíči dne       Ve Vratislavicích nad Nisou dne 

 

 

………..…………………                                                 ………..………………… 

 

Zhotovitel:         Objednavatel: 

ALFEKO s.r.o      MO Liberec - Vratislavice n.N. 

Ing. Libor Wurm                  Lukáš Pohanka 

jednatel       starosta    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

Příloha č. 1 - Emailová nabídka: 

 

Od: Lukáš Hakl <hakl@alfeko.cz> 

Komu: 'Petr Stolín' <Stolin.Petr@seznam.cz> 

Datum: 14. 7. 2023 9:21:06 

Předmět: RE: Fwd: Nova poptavka 

Dobrý den, 

posílám odkaz pro stáhnutí dokumentace. Skluzavka je uložená ve 4 variantách (dokonce se nám 
povedlo i IFC). Mrkněte na to, z hlediska nutnosti plošiny, která bude navazovat na terasu. Dále prosím 
o vyjádření k nástupní desce tobogánu, zda takhle může být, či ji chcete jinou, aby se na ni šlo dopojit 
se zábradlím. 

http://leteckaposta.cz/600315133 

Cena tobogánu viz. odkaz: 

Tobogán..........222 500,- bez DPH 
Montáž + přeprava... 50 800,- bez DPH 
Celkem................273 300,- bez DPH 
 
V ceně není obsažena certifikace. (podklady pro ni dodáme, pokud si ji budete zajišťovat svépomoci) 
V ceně montáže nejsou výkopové a betonářské práce, které provádí objednatel dle námi dodaných 
výkresů.  
  
Dodací doba: v případě potvrzení začátkem příštího týdne - 4-5 týdnů 
Platební podmínky: 30% záloha na materiál pře začátkem výroby, 70% po předání skluzavky 
  

Z hlediska velmi krátké dodací doby prosím o rychlé projednání. 
V případě dotazů se neváhejte ozvat.  

S pozdravem / Best regards 

Ing. Lukáš Hakl 
obchodní oddělení 
Alfeko s.r.o. 
Tomáše Bati 1026 
674 01   Třebíč 
  
www.alfeko.cz 
tel: +420 568 839 234 
mob. +420 724 802 538 
 

mailto:hakl@alfeko.cz
mailto:Stolin.Petr@seznam.cz
http://leteckaposta.cz/600315133
http://www.alfeko.cz/


 7 

 


